
 1

-  

PROVINCIA  DI  FERRARA 

SETTORE APPALTI, GARE E PATRIMONIO 

Ufficio Gare e Contratti 
 

 
Rif. det. n. 320/2024 
Fasc. 1/2024 class. 002.001.001 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA  
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA PER LA VIABILITÀ PROVINCIALE IN SITUAZIONI DI 
EMERGENZA, A SEGUITO DI INCIDENTI O VERSAMENTI DI MATERIALI SULLA SEDE 

STRADALE E RELATIVE PERTINENZE 
CIG B0A3C3DBA1 

 
VERBALE IV SEDUTA 

 
Oggi, giovedì 27 giugno 2024 (27/06/2024), alle ore 9:00, presso gli uffici provinciali - Corso Isonzo 26 

- Ferrara, l’Ing. Dario Vinciguerra, Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità della Provincia di Ferrara, 
e Responsabile Unico del Progetto nel presente appalto, in veste di Autorità di gara, ed alla presenza dei 
testimoni noti ed idonei Sig.ra Eva Padovani e Avv. Davide Pellerino, dipendenti provinciali, apre la 
presente seduta di gara. 

 
Non è fisicamente presente alcun rappresentante degli operatori economici partecipanti, i quali tuttavia 

possono partecipare da remoto collegandosi alla piattaforma SATER. 
 
L’Autorità di gara, accertata per la seduta odierna la regolare convocazione dei concorrenti, invitati 

mediante apposita comunicazione inviata tramite la piattaforma Sater in data 25/06/2024 (num. Registro 
PI253010-24), rende noti ai presenti i punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche 
esaminate nella seduta riservata di cui al verbale III seduta in data 25/06/2024, come di seguito: 

 

CRITERIO A B C D E F G H 

TOTALE 

OFFERTA 

TECNICA 

DITTA 
punteggio 

max 25 
punteggio 

max 14 
punteggio 

max 20 
punteggio 

max 20 
punteggio 

max 6 
punteggio 

max 5 
punteggio 

max 5 
punteggio 

max 5 
  

ZINI ELIO Srl 25,00 14,00 20 20 6 5 5 5 100,00 

RTI GSA-Intergeos-
AVR 

19,03 10,26 20 20 6 5 5 5 90,29 

SICUREZZA E 
AMBIENTE SpA 

23,40 12,60 20 20 6 5 5 5 97,00 

 
Per quanto sopra, poiché ai sensi del bando disciplinare di gara, l’aggiudicazione avviene all’offerta 

economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base dei soli criteri qualitativi ai sensi dell’art. 108, 
commi 2 lett. c) e 5 del D.Lgs. 36/2023, l'offerta migliore nell'appalto in oggetto risulta essere quella 
presentata dal concorrente n. 1 ZINI ELIO S.r.l., con sede in Bologna, Via Guido Reni n. 2/2, codice fiscale 
e P.IVA 01543211203, con il punteggio complessivo di 100/100. 

 
La presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva con approvazione del dirigente competente ai 

sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario proposto che avverrà, ai sensi dell’art. 99 Codice, accedendo al fascicolo virtuale 
dell’operatore economico (FVOE). 

All'aggiudicazione farà seguito stipulazione di contratto formale nei termini previsti dalla normativa.  
 
Del che si è redatto questo verbale, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto nelle forme di 

legge. 
 



 2

Alle ore 9:30 la seduta ha termine. 
 

 NOME E COGNOME 
 

FIRMA 

L’AUTORITA’ DI GARA Ing. Dario Vinciguerra Firmato 

TESTIMONE Sig.ra Eva Padovani  Firmato 

TESTIMONE Avv. Davide Pellerino Firmato 

 


